SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG MẦM NON 19/5 THÀNH PHỐ

Số:         /TB-MN19.5TP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng   năm 2024

THÔNG BÁO

HUY ĐỘNG TRẺ MẦM NON RA LỚP

NĂM HỌC 2024 – 2025

 Căn cứ Quyết định số 818/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban nhân

dân Thành phố Hồ Chí Minh về Ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào

các lớp đầu cấp từ năm học 2024 - 2025;

Thực hiện Kế hoạch huy động trẻ mầm non ra lớp năm học 2024-2025, Trường mầm

non 19/5 Thành phố thông báo cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG

 1. Quy định đối tượng tuyển sinh:

 Trẻ mầm non trong độ tuổi đi học, sinh năm 2019 đến tháng 3/2023

 2. Tổng số trẻ tuyển mới năm 2024-2025: 258 trẻ.

 - Nhóm 18-24 tháng: 40 trẻ (Các cháu sinh từ tháng 3/2023 đến tháng 10/2022)

 - Nhóm 24-36 tháng: 85 trẻ (Các cháu sinh từ tháng 9/2022 đến tháng 1/2022)

 - Lớp 3-4 tuổi: 61 trẻ (Trẻ sinh năm 2021)

 - Lớp 4-5 tuổi: 28 trẻ (Trẻ sinh năm  2020)

 - Lớp 5-6 tuổi: 44 trẻ (Trẻ sinh năm  2019)

II. THỜI GIAN THỰC HIỆN:

- Từ 21/5/2024 đến 24/5/2024 xây dựng Kế hoạch huy động trẻ mầm non ra lớp năm

học 2024 – 2025.

- Từ 27/5/2024 đến 16/6/2024 niêm yết Kế hoạch và Thông báo huy động trẻ mầm non

ra lớp năm học 2024 – 2025 trên cổng thông tin điện tử và bảng thông báo của Trường mầm

non 19/5 Thành Phố.

      - Từ 17/6/2024 đến 30/6/2024: Phát và tiếp nhận hồ sơ xin nhập học (Hồ sơ được phát

hành rộng rãi tại trường)

      - Ngày 03/7/2024: Công bố danh sách trẻ được tuyển năm học 2024 - 2025.

      - Từ 02/7/2024 – 05/7/2024: Trẻ trúng tuyển hoàn tất hồ sơ nhập học.

      - Ngày 10/7/2024: Công bố danh sách trẻ tất cả nhập học tại trường mầm non 19/5 Thành

phố năm học 2024 - 2025.

 Trên đây là thông báo huy động trẻ mầm non ra lớp năm học 2024 - 2025 của Trường

mầm non 19/5 Thành phố, quý phụ huynh có nhu cầu đăng ký cho cháu học tại trường xin

vui lòng liên hệ theo thời gian nêu trên./.

Nơi nhận:

- HĐTS;

- Lưu: VT, HSTS (Thảo).

                  HIỆU TRƯỞNG

                     Mai Yến Hằng

		2024-06-11T18:24:35+0700

		2024-06-11T18:26:40+0700

		2024-06-11T18:55:52+0700

		2024-06-11T18:55:52+0700

		2024-06-11T18:55:52+0700

		2024-06-11T18:55:52+0700